3.

Ad sutorem se consulit.] De sutore hoc Alexandrino, postea Patriarcha, fusior est historia in veteti Marci vita autoris incerti cum Abdia

Abdia Babylonio plerunque editi, quem sequitur Ordericus Vitalis in libro 2. Historiæ Ecclesiasticæ, uti & Africus Archiepiscopus Cantuariensis in Sanctorum vitis Anglosaxonice, annis ab hinc amplius sexcentis, congestis; quarum exemplar Ms. auctori coævum extat in bibliotheca Cottoniana.

4.

Subulâ.] Codice Antiocheno; واخذ حنايا
 وَاخَذَ الْاَسْفَلِ & sumsit Hananias cal-
 ceum & sumsit subulam.

5.

Et prehensio digito ejus.] sequitur in Codice Antiocheno; ثم قال لما رسم يسوع
 المسيح تبرأ هذا الاصبع فانقطع الدم
 tum dixit ad hunc modum, In Nomine Iesu Christi sanetur hic digitus, & sstebatur sanguis, &c.

6.

Et constituit eum Patriarcham Alexandria.] Hananias Patriarcha Alexandriae & S. Marco creatus.
 Non igitur vult noster, Marcum ipsum fuisse in decessorum suorum numero, seu Patriarcham aut Episcopum Alexandriae; adeoque nec Hananiam ejus fuisse successorem, sed ab eo creatum. Dicitur solet hic Anianus, & in veteri Marci vita, Anizanus. Certè & in Nicephori Patriarchæ Constantinopolitani Chronographia, in

In Eutychie Originis

Thefauro Temporum Scaligeriano edita, legitur pro eo Anianus. Sed Codex Nicephori Ms. optimæ notæ, in bibliotheca Londinensi publica, habet *Avastias*, uti & Sophronius; quod planè quadrat cum Eutychie Hanania.

7.

Scilicet is primus erat Patriarcha Alexandria]

Patriar-
che primi,
Antioche-
nus, Roma-
nus, Alex-
andrinus;
& Alex-
andria
Hanania
primus.

Ita ait noster alibi, Petrum Antiochiam fugisse, & creasse
 ليركان يوس بطر كاك علي
 انطاكية اقام سبعة وعشرون سنة
 وهذا لول بطريرك صير في مدينة
 انطاكية. *Arcadium* (sic in codice legitur

utroque, pro eo qui vulgo Euodius dicitur) *Patriarcham Antiochie qui sedit annos 27.* (codex Antiochenus habet 29.) *atque primus erat hic Patriarcha creatus Antiochie.* De Lino item Patriarcha primo Romæ, simile heic inferiùs legitur; quod perquam consonum est eis qui Evangelistas & Apostolos Ecclesias singulares volunt quidem constituisse; ipsos verò Ecclesiæ alicujus singularis finibus, ob prærogativæ Sacræ amplitudinem, neutiquam circumscriptos. Neque sanè nostro ita discors est hac in re Eusebius, dum non semel facit Anianum, seu Hananiam hunc, præfectum seu Episcopum Ecclesiæ Alexandrinæ primum, nec Marco in Episcoporum serie seu numero locum tribuit. Dicit quidem *Μαρκου*
Post Marcum (quod intelligi potest, postquam

Marcus

Marcus Evangelium ibi prædicaverat, & Ecclesiam fundârat; qua de re loquitur lib. 2. cap. 15.) primum fuisse Episcopum ibi Anianum. Ita in Chronico, sub Nerone. Tantundem in Historiæ Ecclesiasticæ lib. 2. cap. 24. Sed alibi simpliciter ei vocatur hic Anianus, τῆς κατ' Ἀλεξανδρείαν παροικίας ὁ πρῶτος *Alexandrinæ parœciæ seu diœceseos primus;* ut lib. 3. cap. 13. Et expressim, διαδέχεται δὲ αὐτὸν δευτέρως Ἀβίλιος, *cui successit secundus Abilius;* uti & libri ejusdem cap. 21. de Cerdone, qui tertius ab Aniano, τρίτος ὄντων, inquit κατ' αὐτὸν καὶ πρῶτον Ἀνιανόν πρότερον, *hic tertius, post Anianum primum, ibi præerat.* Eusebium heic sequitur Zonaras, cui absolute dicitur Ἀβίλιος δευτέρως ἐπίσκοπος Ἀλεξανδρείας *secundus Episcopus Alexandrinus.* Videtis eum in Domitiano & Nerva. Sed verò obvium est in Episcoporum seu Patriarcharum Catalogis tam Mss. quam editis, Ecclesiasticis Annalibus, Romanæ Ecclesiæ ritualibus; alibique, non solum Anianum successisse Marco, verum & Marcum sive Patriarcham sive Episcopum Alexandria primum, idque à Petro, factum; annis ei interdum binis (ut apud Nicephorum Patriarcham, alios) interdum septem, etiam & novem & novemdecim tributis. Consulas Baronium tom. 1. anno Christi, 45. num. 46.

8.

Patriarcha Alexandria.] Non dabitavit igitur Euty chius, quin sub ipsos Ecclesiæ Christianæ natales, Patriarchæ nomen & Dignitas Christianis esset in usu. Certè & tres illas celeberrimas *De Patriarchæ Nomine & Dignitate.*

dignitates Patriarchales, Romanam, Alexandri-
nam & Antiochenam, suos tunc habuisse Patriar-
chas, eo scilicet nomine tunc creatos, asserit.
Vide suprâ num. 6. & 7. Quin & locum ejus per-
insignem de Patriarchatibus tum his tum binis
illis alteris celeberrimis, Constantinopolitano &
Hierosolymitano, adjicere non pigebit; quoniam
horum utrunque vetustiolem multò facit, quam
veterum aliquis, nisi Catalogos quosdam excipias
qui Patriarcham Hierosolymitanum etiam ini-
tiis Christianismi cœvum, fortè duntaxat per
prolepsin, admittant. Ubi de Concilio œcumenico
secundo, seu quod celebratum est Constantino-
poli sub Theodosio seniore, anno Christi vulgari

381, agit Eutyechius, ورتبوا بطريرك
رومية الاول و بطريرك القسطنطينه
الثاني و بطريرك الاسكندرية الثالث
و بطريرك انطاكية الرابع وصيروا اسقف
بيت المقدس بطريرك و لانه انما كان
اسقف و لم يكن قبل ذلك عالي بيت
المقدس بطريرك ورتبوه خامس وانصرفوا

*Atque ita rem ordinarunt, ut Patriarcha Romanus
primus esset, Patriarcha Constantinopolitanus
secundus, Patriarcha Alexandrinus tertius, Pa-
triarcha Antiochenus quartus. Quin & fecerunt
Episcopum Hierosolymitanum Patriarcham. Nam
tempore retroaeto Episcopus fuerat Hierosolymita-
nus*

nas, sed non Patriarcha. Hunc autem constituisse
 Quintum, & demum discesserunt. Constanti-
 nopolitani Patriarchatus initia ne quidem
 Christianismi ac Imperii conjunctione recen-
 tiora in antecedentibus fecerat. Sed de Con-
 stantinopolitano aliisque, videlicet Socratem, lib.
 5. cap. 8. Theodoretum, lib. 5. cap. 9. Sozome-
 num, lib. 7. cap. 9. Nicephorum Callistum, lib. 12.
 cap. 13. & Concilii Constantinopolitani primi
 Canones 2. & 3. Recentiores item, ut Ioannem
 Morinum in Exercitationibus Ecclesiasticis, Ca-
 rolum à S. Paulo Episcopum Abrincensem in
 Geographia Sacra, pag. 217. præter Centuriatores
 lib. 4. c. 9. 6. de Constantinopolitana Synodo, &
 Baronium, tom. 4. anno 381. num. 76. & anno
 382. num. 19. Quod verò ad Hierosolymitanum
 attinet; receptum est à viris doctis plerisque
 contrà atque asserit Euty chius, adeò vetusta non
 fuisse illius initia. Alii enim Patriarchatum
 illum septuaginta postea annis, seu ex autoritate
 Concilii generalis Chalcedonenfis, quod habitum
 est sub Martiano Cæsare anno Christi 451. cepisse
 volunt. Consulat ejusdem actionem 7. ubi Iu-
 venali Episcopo Hierosolymitano ejusque Ec-
 clesie tres Palestine conceditur, *(sed tunc illas in
 exu, sub propria habere potestate.* Cum antè
 Cæsareæ, ut metropoli, Antiochiæ, ut sedi Pa-
 triarchali, subesset Hierosolyma. Ad si placet,
 Morinum lib. 1. Exercitationem 7. Carolum
 à S. Paulo in Geographia Sacra pag. 310. Alii
 Concilio Constantinopolitano, quod Generale
 quintum.